
Документ подписан электронной подписью. 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа» 

с. Сергеевка Партизанского муниципального округа 

 

 

ПРИКАЗ 

 

19  февраля 2024                                                                     №   

с. Сергеевка 
 

О проведении Всероссийских проверочных работ 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Рособрнадзора от 21.12.2023 № 2160 «О проведении 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 

2024 году», приказом муниципального казенного учреждения «Управление образования» 

Партизанского муниципального района от 09.01.2024 № 2 «Об участии общеобразовательных 

учреждений Партизанского муниципального округа во Всероссийских проверочных работах», в 

целях организации и проведения всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в МБОУ 

«СОШ» с. Сергеевка 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Принять участие в проведении ВПР учащимся 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х классов. 

3. Утвердить сроки проведения ВПР в МБОУ «СОШ» с. Сергеевка согласно графику 

(приложение 1). 

4. Назначить школьными координаторами, ответственным за организацию и проведение ВПР в 

МБОУ «СОШ» с. Сергеевка, Пузыревскую Н.Г., заместителя директора по учебно-воспитательной 

работе (УВР) начальной школы и Опра Е.В., заместителя директора по учебно-воспитательной 

работе (УВР) основной и средней школы. 

5. Школьным координаторам: 

5.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в проведении ВПР в 

2024 году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР. 

5.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР. 

5.3. Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной системы оценки качества 

образования (ФИС ОКО), внести информацию по 6–8-м классам и организовать получение и 

тиражирование материалов для проведения ВПР. 

5.4. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и протокол соответствия 

организаторам в аудитории, а критерии оценивания работ – экспертам по проверке. 

5.5. Организовать выполнение участниками работы. 

5.6. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение дня проведения 

работы и следующего дня по соответствующему предмету. 

6. Назначить организаторов в аудитории на период проведения ВПР (приложение 2). 

7. Организаторам проведения в аудитории: 

7.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории. 

7.2. В день проведения ВПР: 



Документ подписан электронной подписью. 

 получить материалы для проведения ВПР от школьного координатора; 

 выдать участникам КИМ ВПР и коды участников. 

7.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы. 

7.4. Заполнить бумажный протокол соответствия. 

7.5. По окончании ВПР собрать работы участников и передать их школьному координатору. 

8. Назначить организаторов вне аудиторий в период проведения ВПР (приложение 2). 

8.1. Организаторам вне аудиторий обеспечить соблюдение порядка всеми учащимися во время 

ВПР. 

9. Организовать присутствие общественных наблюдателей в МБОУ «СОШ» с. Сергеевка в день 

проведения ВПР на протяжении всего периода проведения проверочной работы. 

10. Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения ВПР заместителя 

директора по ИКТ Дьякову Е.Б. Техническому специалисту: 

10.1. Оказывать профильную помощь школьным координаторам во время организации и 

проведения ВПР. 

10.2. В день проведения ВПР получить архив с КИМ ВПР и ключ к архиву и произвести печать 

КИМ. 

11. Назначить экспертов по проверке ВПР (приложение 3). 

11.1. Экспертам по проверке осуществить проверку ответов участников ВПР по 

соответствующему предмету в соответствии с критериями оценивания работ, полученными от 

школьного координатора, в течение дня проведения работы и следующего за ним дня. 

11.2. Обеспечить проверку ВПР в течение 4 рабочих дней после каждой проведённой работы. 

12. Опра Е.В. предоставить муниципальному координатору графики проведения ВПР в 4-8 

классах до 11.03.2024 года. 

13. Пузыревской Н.Г. обеспечить загрузку результатов ВПР в течение 5 рабочих дней после 

каждой проведённой работы в личном кабинете МБОУ «СОШ» с. Сергеевка. 

14. Опра Е.В., заместителю директора по УВР проанализировать результаты проверочных работ 

после получения их в разделе «Аналитика» ФИС ОКО. 

15. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ «СОШ» с. Сергеевка                            Галайда Н.Г. 

 

 

 

С приказом ознакомлен(ы): 

Заместитель директора по УВР    Пузыревская Н.Г.  10.01.2024 

Заместитель директора по УВР    Опра Е.В.  10.01.2024 

Заместитель директора по ИКТ    Дьякова Е.Б.  10.01.2024 

 

 

 

 

 



Документ подписан электронной подписью. 

Приложение 1  

к приказу МБОУ «СОШ» 

от 19.02.2024 №  

График проведения всероссийских проверочных работ 

в МБОУ «СОШ» с. Сергеевка 

Класс Дата Предмет 

4 «А», 

4 «Б» 

10.04.2024, среда Русский язык (часть 1) 

11.04.2024, четверг Русский язык (часть 2) 

24.04.2024, среда  Математика 

17.04.2024, среда Окружающий мир 

5 «А», 

5 «Б» 

25.04.2024, четверг Биология 

21.03.2024, четверг  История  

18.04.2024, четверг Русский язык 

04.04.2024, четверг Математика 

6 «А», 

6 «Б» 

10.04.2024, среда Русский язык 

20.03.2024, среда Математика 

16.04.2024, вторник по предмету, 

которые распределит Рособрнадзор 

География 

Биология 

07.05.2024, вторник по предмету, 

которые распределит Рособрнадзор 

Обществознание 

История 

7 «А», 

7 «Б» 

23.04.2024, вторник Русский язык 

18.04.2024, четверг Математика 

20.03.2024, среда по предмету, которые 

распределит Рособрнадзор 

Физика 

Биология 

11.04.2024, четверг по предмету, 

которые распределит Рособрнадзор 

Обществознание 

История 

География 

8 «А»,  

8 «Б» 

24.04.2024, среда Русский язык 

11.04.2024, четверг Математика 

21.03.2024, четверг по предмету, 

которые распределит Рособрнадзор 

Биология 

Физика 

Химия 

8 «Б»,  

8 «В» 

07.05.2024, вторник по предмету, 

которые распределит Рособрнадзор 

История 

Обществознание 



Документ подписан электронной подписью. 

География 

Приложение 2 

к приказу МБОУ «СОШ» 

от 19.02.2024 №  

Организаторы в аудитории в период проведения ВПР 

Дата  Предмет  Класс  Номер 

урока  

Кабинет  Организатор в 

аудитории 

Организатор 

вне аудитории 

20.03.2024 

Среда  

Математика  6 «А» 4-й 27 Опра Е.В. 

Гнатенко А.В. 

Теплова Т.Н. 

6 «Б» 3-й 16 Пузыревский А.А. 

Гнатенко А.В. 

Гнатенко Н.Н. 

Естественно-

научные науки 

7 «А» 2-й 25 Анохина Н.Л. 

Гнатенко А.В. 

Теплова Т.Н. 

7 «Б» 2-й 13 Тисецкая И.А. 

Гривцова Т.В. 

Гнатенко Н.Н. 

21.03.2024 

Четверг  

История  5 «А» 4-й 16 Лебедянцев В.Ю. 

Гнатенко А.В. 

Теплова Т.Н. 

5 «Б» 2-й 23 Клемешева С.В. 

Гнатенко А.В. 

Гнатенко Н.Н. 

Естественно-

научные науки 

8 «В» 2-й 28 Семаева М.Н. 

Гривцова Т.В. 

Теплова Т.Н. 

8 «Б» 2-й 18 Данилова Н.В. 

Дьякова Е.Б. 

Молчанова А.А. 

04.04.2024 

Четверг 

Математика  5 «А» 3-й 24 Блохина Д.В. 

Гривцова Т.В. 

Теплова Т.Н. 

5 «Б» 3-й 21 Лысенко Е.А. 

Гнатенко А.В. 

Теплова Т.Н. 

10.04.2024 

Среда  

Русский язык 6 «А» 2-й 18 Данилова Н.В. 

Гнатенко А.В. 

Гнатенко Н.Н. 

6 «Б» 2-й 21 Гривцова Т.В. 

Косолапова О.И. 

Теплова Т.Н. 

4 «А» 3-й 8 Белобородова А.В. 

Псарева Е.А. 

Молчанова  

4 «Б» 3-й 1 Пузыревская Н.Г. 

Гришко Т.В. 

11.04.2024 

Четверг  

Общественные 

науки 

7 «А» 4-й 28 Семаева М.Н. 

Гнатенко А.В. 

Гнатенко Н.Н. 

7 «Б» 3-й 28 Семаева М.Н. 

Гнатенко А.В. 

Гнатенко Н.Н. 

Математика  8 «В» 3-й 19 Дьякова Е.Б. 

Опра Е.В. 

Теплова Т.Н. 

8 «Б» 3-й 18 Данилова Н.В. 

Гривцова Т.В. 

Теплова Т.Н. 

16.04.2024 

Вторник 

Естественно-

научные науки 

6 «А» 4-й 25 Анохина Н.Л. 

Гнатенко А.В. 

Теплова Т.Н. 

6 «Б» 3-й 25 Анохина Н.Л. 

Гнатенко А.В. 

Теплова Т.Н. 

17.04.2024 

Среда  

Окружающий 

мир 

4 «А» 3-й 8 Белобородова А.В. 

Псарева Е.А. 

Теплова Т.Н. 



Документ подписан электронной подписью. 

4 «Б» 3-й 1 Пузыревская Н.Г. 

Гришко Т.В. 

 

 

18.04.2024 

Четверг  

Русский язык 5 «А» 3-й 24 Блохина Д.В. 

Гнатенко А.В. 

Теплова Т.Н. 

5 «Б» 4-й 24 Блохина Д.В. 

Гнатенко А.В. 

Теплова Т.Н. 

Математика 7 «А» 4-й 28 Семаева М.Н. 

Гнатенко А.В. 

Теплова Т.Н. 

7 «Б» 3-й 28 Семаева М.Н. 

Гнатенко А.В. 

Теплова Т.Н. 

23.04.2024 

Вторник  

Русский язык 7 «А» 4-й 12 Саламатова Д.А. 

Гнатенко А.В. 

Теплова Т.Н. 

7 «Б» 4-й 14 Данилова Н.В. 

Дьякова Е.Б. 

Теплова Т.Н. 

24.04.2024 

Среда 

Русский язык 8 «В» 3-й 13 Тисецкая И.А. 

Гнатенко А.В. 

Теплова Т.Н. 

8 «Б» 3-й 26 Сыропятова С.К. 

Гривцова Т.В. 

Гнатенко Н.Н. 

Математика 4 «А» 3-й 8 Белобородова А.В. 

Псарева Е.А. 

Молчанова  

4 «Б» 3-й 1 Пузыревская Н.Г. 

Гришко Т.В. 

25.04.2024 

Четверг 

Биология 5 «А» 3-й 24 Блохина Д.В. 

Гнатенко А.В. 

Гнатенко Н.Н. 

5 «Б» 4-й 24 Блохина Д.В. 

Гнатенко А.В. 

Гнатенко Н.Н. 

07.05.2024 

Вторник 

Общественные 

науки 

6 «А» 2-й 23 Клемешева С.В. 

Гнатенко А.В. 

Теплова Т.Н. 

6 «Б» 4-й 14 Лысенко Е.А. 

Гнатенко А.В. 

Теплова Т.Н. 

8 «В» 4-й 21 Воложанина А.В. 

Гривцова Т.В. 

Гнатенко Н.Н. 

8 «Б» 2-й 21 Воложанина А.В. 

Гривцова Т.В. 

Гнатенко Н.Н. 

       

 

 

 

 

 

 

 

 



Документ подписан электронной подписью. 

 

 

Приложение 3 

к приказу МБОУ «СОШ» 

от 19.02.2024 №  

Эксперты по проверке ВПР 

Предмет Ф. И. О. 

Русский язык Шпилевская Валентина Геннадьевна 

Клемешева Светлана Владимировна 

Нечаева Ирина Ивановна 

Математика Анохина Надежда Леонидовна 

Галайда Нурия Галимулловна 

Тисецкая Ирина Анатольевна 

Общественные науки Семаева Марина Николаевна 

Блохина Дарья Владимировна 

Опра Елена Владимировна 

Естественно-научные 

науки 

Косолапова Ольга Ивановна 

Сыропятова Светлана Константиновна 

Воложанина Альбина Васильевна 

Окружающий мир Псарева Елена Владимировна 

Белобородова Анна Владимировна 

Пузыревская Надежда Геннадьевна 

Гришко Татьяна Владимировна 

Математика (начальная 

школа) 

Псарева Елена Владимировна 

Белобородова Анна Владимировна 

Пузыревская Надежда Геннадьевна 

Гришко Татьяна Владимировна 

Русский язык (начальная 

школа) 

Псарева Елена Владимировна 

Белобородова Анна Владимировна 

Пузыревская Надежда Геннадьевна 

Гришко Татьяна Владимировна 

  

  



Документ подписан электронной подписью. 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА. 
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ. 

 

ПОДПИСЬ  

Общий статус подписи:  Подпись верна 

Сертификат:  00F0061F3EB14195F4EACBFC28CE39659C 

Владелец:  МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" 
С.СЕРГЕЕВКА ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ПРИМОРСКОГО КРАЯ, Галайда, Нурия Галимулловна, prim.buh@mail.ru, 
251800451516, 2524005560, 04780516669, 1032501024588, 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" 
С.СЕРГЕЕВКА ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ПРИМОРСКОГО КРАЯ, Директор, с.Сергеевка, пер.Школьный 4, Приморский 
край, RU 

Издатель:  Казначейство России, Казначейство России, RU, г. Москва, Большой 
Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830, 7710568760, 77 
Москва, uc_fk@roskazna.ru 

Срок действия:  Действителен с: 26.02.2024 10:52:44 UTC+10 
Действителен до: 21.05.2025 10:52:44 UTC+10 

Дата и время создания ЭП:  07.03.2024 09:12:04 UTC+10 
 

 

 


